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有关可供出售金融资产会计处理的表述中，正确的有（ ）

。A.可供出售金融资产发生的减值损失应计入当期损益B.取

得可供出售金融资产发生的交易费用应计入资产成本C.可供

出售金融资产期末应采用摊余成本计量D.可供出售金融资产

持有期间取得的现金股利应冲减资产成本标准答案：A,B解析

：可供出售金融资产期末应采用公允价值计量.可供出售金融

资产持有期间取得的现金股利应计入投资收益。2、根据现行

企业会计准则的规定，下列各项中不应确认为投资损益的有

（ ）。A.收到权益法核算的长期股权投资分配的股票股利B.

权益法核算的长期股权投资，被投资单位确认实现净利润C.

交易性金融资产公允价值变动D.成本法核算的长期股权投资

，被投资单位确认实现净利润标准答案：A,C,D解析：交易性

金融资产公允价值变动损益不是投资损益，计入“公允价值

变动损益”.成本法核算的长期股权投资被投资单位获得净利

润不作会计处理，分配时确认投资收益。3、下列有关无形资

产会计处理的表述中，正确的有（ ）。A.用于建造厂房的土

地使用权的账面价值应计入所建厂房的建造成本B.使用寿命

不确定的无形资产应每年进行减值测试C.无形资产均应确定

预计使用年限并分期摊销D.内部研发项目研究阶段发生的支

出不应确认为无形资产标准答案：B,D解析：自用的土地使用

权一般应确认为无形资产，但有可能确认为固定资产.无形资

产可能无法确定使用年限，则不摊销.用于建造厂房的土地使



用权的账面价值不计入所建厂房的建造成本，而是单独摊销

。4、关于投资性房地产的转换，下列说法中正确的有（ ）

。A.在成本模式下，应当将房地产转换前的账面价值作为转

换后的入账价值B.采用公允价值模式计量的投资性房地产转

换为自用房地产时，应当以其转换当日的公允价值作为自用

房地产的账面价值C.采用公允价值模式计量的投资性房地产

转换为自用房地产时，应当以其转换当日的账面价值作为自

用房地产的账面价值D.自用房地产或存货转换为采用公允价

值模式计量的投资性房地产,转换当日的公允价值与原账面价

值的差额计入当期损益标准答案：A,B解析：采用公允价值模

式计量的投资性房地产转换为自用房地产时，应当以其转换

当日的公允价值作为自用房地产的账面价值.自用房地产或存

货转换为采用公允价值模式计量的投资性房地产，转换当日

的公允价值小于原账面价值的差额计入当期损益，转换当日

的公允价值大于原账面价值的差额计入所有者权益。5、下列

交易或事项形成的资本公积中，在处置相关资产时应转入当

期损益的有（ ）。A.同一控制下控股合并中确认长期股权投

资时形成的资本公积B.长期股权投资采用权益法核算时形成

的资本公积C.可供出售金融资产公允价值变动形成的资本公

积D.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产时形成的资

本公积标准答案：B,C,D解析：同一控制下控股合并中确认长

期股权投资时形成的资本公积，在处置股权投资时，不转入

当期损益。6、甲公司经董事会和股东大会批准，于20×7年1

月1日开始对有关会计政策和会计估计作如下变更，下列各项

属于会计政策变更的有（ ）。A.管理用固定资产的预计使用

年限由10年改为8年B.发出存货成本的计量由后进先出法改为



移动加权平均法C.投资性房地产的后续计量由成本模式改为

公允价值模式D.所得税的会计处理由应付税款法改为资产负

债表债务法标准答案：B,C,D解析：A选项为会计估计变更。7

、下列有关收入确认的表述中，符合现行会计准则规定的是

（ ）。A.订制软件收入应根据开发的完成程度确认B.与商品

销售分开的安装费收入应根据安装完工程度确认C.属于提供

后续服务的特许权费收入应在提供服务时确认D.包括在商品

售价中但可以区分的服务费收入应在商品销售时确认标准答

案：A,B,C解析：包括在商品售价中但可以区分的服务费收入

应在服务提供时确认。8、甲企业相关的下列各方中，与甲企

业构成关联方关系的有（ ）。A.甲企业母公司的关键管理人

员B.与甲企业发生大量交易而存在经济依存关系的供应商C.

与甲企业控股股东关键管理人员关系密切的家庭成员D.与甲

企业受同一母公司控制的其他企业标准答案：A,C,D解析：与

甲企业发生大量交易而存在经济依存关系的供应商，与甲公

司不存在关联方关系。9、依据企业会计准则的规定，下列有

关暂时性差异的表述中，正确的有（ ）。A.资产的账面价值

大于其计税基础时，形成应纳税暂时性差异B.负债的账面价

值大于其计税基础时，形成可抵扣暂时性差异C.资产的账面

价值小于其计税基础时，形成可抵扣暂时性差异D.资产的账

面价值小于其计税基础时，形成应纳税暂时性差异标准答案

：A,B,C解析：选项D，资产的账面价值小于其计税基础时，

形成可抵扣暂时性差异。10、下列被投资企业中，应当纳入

甲公司合并财务报表合并范围的有（ ）。A.甲公司在报告年

度购入其57%股份的境外被投资企业B.甲公司持有其40%股份

，且受托代管B公司持有其30%股份的被投资企业C.甲公司持



有其43%股份，甲公司的子公司A公司持有其8%股份的被投

资企业D.甲公司持有其40%股份，甲公司的母公司持有其ll%

股份的被投资企业标准答案：A,B,C解析：甲公司持有其40%

股份，甲公司的母公司持有其11%股份的被投资企业，甲公

司对其无法进行控制，不纳入甲公司的合并范围.但甲公司的

母公司可以对其进行控制，属于母公司的子公司，因此，甲

公司的母公司可以将其纳入合并范围。其余均为甲公司的子
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